

nr 134 23 maja 2023



polub nas na Facebooku! [facebook/ekstrasierpc](https://facebook.com/ekstrasierpc)

nakład 3000 egz.

## To była miłość od pierwszego wejrzenia

Wystarczyła chwila, by uporządkowane życie państwa Kalinowskich i trójki ich dzieci zmieniło się diametralnie. Miłość znalazła własną drogę, by dotrzeć i otworzyć serca na nowego członka rodziny. O rodzicielstwie zastępczym rozmawiamy z **RENATĄ KALINOWSKĄ**. STR. 7



**Kasia mistrzynią Polski**  
 Reprezentantka SLKS Olimpijczyk Jeżewo Katarzyna Rajkowska została mistrzynią Polski kadetek w grze pojedynczej w tenisie stołowym. To olbrzymi sukces wychowanki Andrzeja Nadrowskiego. STR. 13

Przez ponad pół wieku pracował w służbie zdrowia. Leczył wielu mieszkańców powiatu sierpeckiego. W pamięci tych, którzy go znali, pozostanie jako życzliwy, wrażliwy człowiek. STR. 10

### I Gminny Turniej Kół Gospodyń Wiejskich



W Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów w Goleszynie odbył się I Gminny Turniej Kół Gospodyń Wiejskich pod hasłem: „Zdrowo na ludowo”. STR. 14

## Sierpecka Mleczarnia stawia na ciągły rozwój

W 1927 r., kiedy zakładano Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Sierpcu, chyba nikt nie spodziewał się, że będzie to jeden z największych polskich zakładów mleczarskich, którego wyrobami zajadają się smakośże na całym świecie. STR. 8-9



### Ostatnie pożegnanie Zdzisława Kujawy



**Na sygnale**  
 25-latek z powiatu sierpeckiego został zatrzymany przez policjantów za stosowanie przemocy wobec rodziców oraz znęcanie się nad psem. Grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności. STR. 3

Mamom z okazji ich święta życzymy dużo zdrowia, cierpliwości i sił. Żebyście każdego dnia znalazły czas tylko dla siebie, byście zdążyły wypić gorącą kawę. Niech radość i szczęście towarzyszą Wam każdego dnia. Bądźcie zadowolone, spełnione i jak najczęściej słyszcie słowa „kocham Cię, Mamo”.  
 Redakcja

reklama

**APTEKA** **Z UŚMIECHEM**

Sierpc, ul. Matejki 1c  
 tel. (24) 362 71 12  
 poniedziałek - piątek: 8 - 18

**PUNKTY APTECZNE**  
 poniedziałek - piątek: 8 - 16

Mochowo ul. Dobrzyńska 5 tel. 601 800 523	Ligowo ul. Ligowo 2a tel. 601 800 684
---	---

# REKLAMUJ SWOJĄ FIRME U NAS

\* 16 KOLOROWYCH STRON \* CAŁY POWIAT SIERPECKI \* PROJEKT REKLAMY GRATIS \* DOBRE CENY

TEL. 507 940 850

OKIEM NACZELNEJ

## Filary macierzyństwa

Podobno matka też człowiek, tak mówią na mieście i w internecie. Tak, wiem, zdaję sobie sprawę, że ludzie różne rzeczy mówią. Takie poprawne politycznie, które pasują do wyobrażeń. Po wielu rozmowach, kilkunastu godzinach przeglądania różnych stron o urokach macierzyństwa postanowiłam, że spróbuję stworzyć listę filarów macierzyństwa, które pozwalają przetrwać kobiecie mającej dzieci od jednego Dnia Matki do drugiego.

Pierwszym, niektórzy twierdzą, że najważniejszym, jest kawa. Bez kawy nie da się normalnie przeżyć dnia, który zaczyna się w okolicach północy („mamusiu, boję się sama spać, bo pod moim łóżkiem siedzi potworny potwór z zębami w szklance, takimi jak ma dziadek”), a kończy o dwudziestej pierwszej trzydzieści („ups! Zapomniałem powiedzieć, że pani na jutro kazała przynieść dziesięć kasztanów, pięć

liści klonu i siedemdziesiąt cztery różne gatunki suszonych kwiatów”). Tworząc mamę, zadbano zatem, aby miała odpowiedni zapas paliwa, by znieść wszelkiego rodzaju biegunki, okrzyki, potrzeby, pragnienia, smutki. Bez kawy (prawie wszystkie pytane tak twierdziły. Jedna się wylała, ale ekspres akurat oddała do naprawy i szukała dobrej wymówki, że go nie potrzebuje) absolutnie nie da się przeżyć. Rodzaj kawy, sposób przyrządzania, a nawet temperatura pitego napoju nie mają znaczenia. Ważne, że jest, że można na chwilę uisnąć (ewentualnie postać w jednym miejscu) i wziąć łyk, poczuć jak płyn dostaje się do gardła... Wtedy podobno prawie żadne „Mamo!!!” nie jest w stanie zabrać owej cudownej chwili nirwany. Osobiście nigdy nie doświadczyłam takiego stanu związanego z piciem kawy, ale matki przecież wiedzą lepiej.

Drugim filarem macierzyństwa jest magia. Ponoć każdy rodzaj jest wskazany, pożądany i nigdy nie wiadomo, kiedy się przyda. Niektóre za-

klęcia działają samoistnie. Nie trzeba ich głośno wypowiadać, a czary się dzieją. Może np. nasze dziecko przyjdzie i powiedzieć „Mamo, jestem już duża, wywal wszystkie smoczki. Tylko dzidziusia jak Paulinka (córka sąsiadki) mają smoczki”. Są też takie zaklęcia, które uporczywie trzeba powtarzać: „odrób lekcje”, „umyj zęby”, „schowaj zabawki”, a skutek

bywa mizerny. Matki zdecydowanie muszą być dzielnymi czarownicami, no dobrze, wrózkami.

Trzecim filarem jest znajomość języków obcych i to takich, których tłumaczeń nie znajdziesz w necie. Zaczyna się od umiejętności odróżnienia kopnięk, potem placzu, w końcu dziwnych tworów języków, w których zabur oznacza arbuza, kateki — skarpetki, a kocielada — czekoladę. Z wiekiem wcale nie robi się łatwiej. „Pzdr” znaczy pozdrawiam, ale „bij w tajgę banany prostować i pompować szyszki” to zwykle odejść, a jak padnie „discovery channel” to trzeba wiedzieć, że chodzi o geografię. Jak matka ma pecha, to trafi na takie wspaniałe

dziecko, które jako dorosły wpadnie w towarzystwo komputerowców czy innych takich i musi przyswoić co to deadline (termin końcowy wykonania czegoś), ASAPY (najszybciej jak się da) czy brejnstormować (burza mózgów). No cóż, języki obce trzeba znać.

Wśród filarów niektóre mamy wymieniają ojca dziecka, męża, partnera, babcię i dziadków. Jedna nawet mówiła o cudownej sąsiadce Eli. Warto też zaprzyjaźnić się z miejscami, gdzie da się podrzucić dzieci — takie przedszkole albo szkoła gwarantują kilka godzin bez „mamo!”.

Podsumowując, matka to jednak człowiek. Najwięcej praw ma 26 maja, kiedy to dostaje laurki, kwiaty, prezenty (czasem nawet cały słoik kawy rozpuszczalnej tylko dla siebie) i może nawet zachlipać jawnie. Przysługuje jej nawet wtedy położenie się na kanapie do czasu, kiedy okaże się, że coś tam się zgubiło albo niecznie i podstępnie krasnoludki schowały. Także wszelkie wcześniejsze niedogodności tego dnia zostają zdecydowanie nadrobione i można spokojnie naładować akumulatory na przeżycie do kolejnego święta.

Wszystkiego dobrego dla mam!

ANNA MATUSZEWSKA

## Ostatnie pożegnanie Zdzisława Kujawy

Przez ponad pół wieku pracował w służbie zdrowia. Leczył wielu mieszkańców powiatu sierpeckiego. W pamięci tych, którzy go znali, pozostanie jako życzliwy, wrażliwy człowiek.

Zdzisław Kujawa urodził się 6 listopada 1937 r. w Kisielewie. Zmarł 5 maja 2023 r. Jako młody lekarz rozpoczął pracę na Mazurach. Jednak większość swojego życia zawodowego spędził w Sierpcu, pracując w podstawowej opiece zdrowotnej i szpitalu. Angażował się w prace Polskiego Czerwonego Krzyża. Przez 17 lat pełnił funkcję kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gójsku, był również kierownikiem Ambula-



torium Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu i kierownikiem Przychodni Kolejowej w Sierpcu.

W roku 1988 krótko sprawował funkcję zastępcy dyrektora ZOZ w Sierpcu, z której zrezygnował na

rzecz powrotu do aktywnego leczenia pacjentów w rejonie. Jako lekarz uczestniczył w wielu wydarzeniach sportowych w Sierpcu, pomagając tym, którzy ulegali kontuzjom.

Był człowiekiem pasji. Dużo po-

dróżował. Zdobył uprawnienia sędziego bokserskiego. Był myśliwym. Należał do Koła Łowieckiego „Lew”.

Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Borkowie Kościelnym 9 maja 2023 r.

OPR. M

## Ze starego albumu

Zdjęcie z pierwszej komunii świętej otrzymaliśmy od Barbary Czachorowskiej. Zostało wykonane przed Publiczną Szkołą Powszechną im. Adama Mickiewicza w Sierpcu w latach czterdziestych XX wieku.



reklama

PHU „Anika” Anna Woźniak  
09-200 Sierpc, Pl. Chopina 5  
www.anika-sierpc.pl tel. 530 441 689

**USŁUGI POGRZEBOWE**  
**NAGROBKI**

Czynne całą dobę

- Trumny - Urny - Wieńce
- Chłodnia - Kremacja
- Zasilki ZUS wypłacane od ręki
- Międzynarodowy transport zwłok
- Oprawa muzyczna - namiot pogrzebowy
- Kaplica ogrzewana, klimatyzowana
- Darmowy odbiór ciał z prosektorium

Posiadamy certyfikat  
Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego

30% zniżki na wypisanie tablicy nagrobnej\*  
\* przy korzystaniu z naszych usług pogrzebowych

**Adres redakcji:** 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a  
ekstra.sierpc@gmail.com  
**Redaktor naczelna**  
Anna Matuszewska,  
tel. 507 940 850  
**Współpraca:** Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska

**Nakład** 3000 egz.  
**Wydawca:** Słowem namalowane Anna Matuszewska 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a  
**Druk** Agora S.A.  
ul. Daniszewska 22 Warszawa

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów sponsorowanych i materiałów partnera i zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadsyłanych tekstów.

## NA SYGNALE



### Znęcał się nad rodzicami i psem

Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu otrzymali zgłoszenie o mężczyźnie, który stosuje przemoc psychiczną wobec rodziców oraz znęca się nad swoim psem. Informacja potwierdziła się. Na miejscu byli przerażeni rodzice oraz wycieńczony i zaniedbany pies. Zwierzę miało widoczne obrażenia na ciele. Nie reagowało na wołanie, było wystraszone i nie mogło się poruszać. Mundurowi natychmiast powiadomili odpowiednie służby i zwierzak trafił pod opiekę weterynarza. Sprawca został zatrzymany w policyjnym areszcie. Policjanci ustalili, że 25-latek znęcał się nie tylko nad zwierzęciem, ale także nad swoimi rodzicami. Prokurator na wniosek Policji wobec podejrzanego zastosował środek zapobiegawczy w postaci dozoru policji, zakazu zbliżania się do rodziców oraz natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania.

Za swoje czyny mężczyzna odpowie przed sądem. Grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności.

### Poszukiwany trafił do ZK

Policjant z Wydziału Ruchu Drogowego z sierpeckiej komendy zatrzymał do kontroli drogowej volvo, ponieważ kierowca przekroczył dozwoloną prędkość. Po sprawdzeniu w policyjnej bazie danych okazało się, że 27-latek posiada czynny zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych oraz jest poszukiwany w związku z nakazem wydanym przez Sąd Rejonowy w Białej Podlaskiej do odbycia kary 2 lat i 10 miesięcy pozbawienia wolności za przestępstwa narkotykowe.

Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie, skąd doprowadzono go do najbliższego Zakładu Karnego. 27-latek za złamanie zakazu odpowie przed sądem. Grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności.

### Zbyt szybko

Kolejne osoby straciły prawo jazdy i muszą zapłacić wysokie mandaty za to, że przekroczyły dozwoloną prędkość, kierując pojazdami.

W Gójsku policjanci z sierpeckiej drogowki zatrzymali do kontroli drogowej kierowcę audi. Powodem zatrzymania było przekroczenie prędkości. Pomiar wskazał 114km/h w miejscu, gdzie obowiązuje 50km/h.

Kierujący stracił prawo jazdy na trzy miesiące. Został ukarany wysokim mandatem w kwocie 2000 złotych, a na jego konto trafiło 14 punktów.

W Antoniewie policyjny miernik prędkości wskazał, że kobieta jechała volvo z prędkością 113 km/h, chociaż na tym odcinku drogi obowiązywało ograniczenie do 50 km/h. Za rażące przekroczenie dopuszczalnej prędkości w terenie zabudowanym 36-letnia mieszkanka powiatu sierpeckiego straciła prawo jazdy na trzy miesiące. Kobieta została ukarana mandatem w wysokości 2000 zł oraz 14 punktami karnymi.

Policjanci przypominają, że jeżeli osoba, której zatrzymano dokument prawa jazdy, w okresie 3 miesięcy po raz kolejny zostanie zatrzymana w takich okolicznościach przez policjantów, czas zatrzymania dokumentu wydłużony zostanie do 6 miesięcy. Kolejne zatrzymanie za kierownicą wiąże się z cofnięciem uprawnień i koniecznością ponownego zdawania egzaminu.

### Kieszonkowiec na rynku

Sierpeccy policjanci zostali powiadomieni o kradzieży portfela na targowisku miejskim w Sierpcu. Sprawcy wykorzystali nieuwagę mieszkanki powiatu sierpeckiego robiącej zakupy. 68-letnia seniorka oszalała straty na ponad 180 złotych.

Targowisko miejskie i zatłoczone sklepy to najczęstsze miejsca, gdzie odnotowuje się kradzieże kieszonkowe. Złodzieje wykorzystują zamieszanie i tłok, często tworzone przez nich samych, żeby ułatwić sobie działanie. Policjanci proszą o wzmożoną czujność oraz ostrożność podczas zakupów.

OPR. NA PODST. INFORMACJI KPP SIERPC

## Dzień otwarty w sierpeckiej komendzie



Po raz drugi odbył się dzień otwarty w sierpeckiej komendzie policji pod hasłem „Zostań policjantem na Mazowszu”. Można było zobaczyć, jak wygląda areszt, porozmawiać z policjantami, zasiąść za kierownicą radiowozu.

Organizatorami wydarzenia byli policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu przy wsparciu lokalnych samorządów. Strażacy z Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu uczyli udzielania pierwszej pomocy. Policjanci z Oddziału Prewencji Policji w Płocku prezentowali sprzęt używany w ich oddziale. Atrakcją stanowił bezzałogowy statek powietrzny pokazany przez policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Płocku. Dużym zainteresowaniem cieszyła się walizka wraz z wyposażeniem technika kryminalistyki, którą zawsze zabiera na miejsce zdarzenia. Policjant omówił i zaprezentował technikę pobierania odcisków palców. Przewodnik policyjnego psa prezentował umiejętności swojego czworonożnego

kompana oraz przypomniał najmłodszym, jak być bezpiecznym w kontakcie z obcym zwierzęciem. Na stoisku profilaktycznym dzielnicowi mówili o zagrożeniach związanych z narkotykami, używkami, w cyberprzestrzeni oraz zjawisku hejtu i mowie nienawiści. Uczestnicy pikniku mogli skorzystać z symulatora jazdy motocyklem oraz gogli profilaktyczno-edukacyjnych. Dla odwiedzających

udostępniona była strzelnica, a licznie przybyłe klasy o profilach mundurowych (w tym klasy policyjne) mogły skorzystać z krótkiego szkolenia strzeleckiego prowadzonego przez zawodowych instruktorów z doświadczeniem bojowym wyniesionym z Samodzielnego Pododdziału Antyterrorystycznego Policji.

Członkowie Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA zaprezentowali mundury z okresu międzywojennego oraz wszystkim zainteresowanym historią policji opowiadali o trudnej służbie w tamtych czasach. W sierpeckiej komendzie gościł autor książki „Płocka Policja okresu międzywojennego” Adam Łaszczewski.

Odbył się też pokaz umiejętności uczniów szkoły mundurowej Feniks z Płocka.

Kuchnia polowa przyciągała zapachami policyjnej grochówki, kielbasy, bigosu, chleba ze smalcem i ogórkami. Na dzieci zaś czekała wata cukrowa, popcorn i ciastka.

OPR. M

reklama

# Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu

25. Mazowsze  
MUZEUM JEST JEDNOSTKĄ ORGANIZACYJNĄ  
SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

zapraszamy na

## Dzień Dziecka w skansenie

4 czerwca 2023 r.  
godz. 10.00-18.00

[www.mwmskansen.pl](http://www.mwmskansen.pl)



SPONSOREM MUZEUM  
WSI MAZOWIECKIEJ  
W SIERPCU



partnerzy medialni:

Sierpe

żuromiński

PŁOCK

wyborcza.pl

NASZ PŁOCK

7

porzeczka

7

DOB



# Starostwo Powiatowe w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a, 09-200 Sierpc  
godziny otwarcia pn - pt 7.30 - 15.30  
tel./fax 24 275 91 00

[www.powiat.sierpc.pl](http://www.powiat.sierpc.pl)

e-mail: [starosta@powiat.sierpc.pl](mailto:starosta@powiat.sierpc.pl)

Facebook: Starostwo Powiatowe w Sierpcu

## Święto pielęgniarek i położnych

Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek i Położnych obchodzony jest 12 maja. Święto zostało ustanowione przez Międzynarodową Radę Pielęgniarek (ICN) na Kongresie w Meksyku w 1973 roku. Tego samego dnia przypada rocznica urodzin Florence Nightingale, prekursorki nowoczesnego pielęgniarstwa.

Starosta Sierpecki Andrzej Cześniak, wicestarosta Sławomir Olejniczak, przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Burzyński oraz radni powiatowi Ewa Nowakowska, Wojciech Rychter, Zbigniew Kopczyński i Paweł Pakieła odwiedzili sierpecki szpital ze słodkim upominkiem dla personelu medycznego, który każdego dnia troszczy się o zdrowie mieszkańców naszego powiatu.

— Bardzo dziękujemy wszystkim pielęgniarkom i położnym za ciężką pracę, a także składamy życzenia zdrowia, pomyślności oraz satysfakcji z pracy — powiedział starosta.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU



## Strażackie zebranie

W sali konferencyjnej w Starostwie Powiatowym w Sierpcu odbyło się zebranie podsumowujące działalność OSP z terenu powiatu sierpeckiego za rok 2022.

W spotkaniu uczestniczyli starosta sierpecki Andrzej Cześniak, wicestarosta Sławomir Olejniczak, przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Burzyński, zastępca komendanta PSP st. bryg. Paweł Sekulski, prezes Powiatowego Związku OSP RP Kamille Różański oraz członkowie Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP



w Sierpcu. Podczas zebrania omówiono analizę stanu wydatkowania środków budżetowych gmin z terenu powiatu sierpeckiego przeznaczonych w 2022 r. na dofinansowanie działalności OSP. Przedstawiono informa-

cję Komendanta Powiatowego PSP w Sierpcu o aktualnej sytuacji pożarowej i miejscowych zagrożeniach powiatu sierpeckiego ze szczególnym uwzględnieniem udziału OSP w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Zapoznano się z możliwościami pozyskania środków przeznaczonych na dofinansowanie OSP w ramach MSWiA i KSRG w roku 2023 oraz komunikatem o złożonych wnioskach na świadczenie emerytalne dla druhow OSP.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU



## Będzie nowe boisko!

W ramach pierwszego naboru do programu budowy przyszkolnych hal sportowych Powiat Sierpecki otrzymał dofinansowanie w kwocie 2 600 000 zł ze środków budżetu państwa — Program Olimpia — na budowę nowego boiska wielofunkcyjnego

wraz z zadaniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół nr 2 w Sierpcu. Celem Programu Olimpia jest poprawa dostępu do nowoczesnej przyszkolnej infrastruktury sportowej. Ma on za zadanie poprawę dostępu do infrastruktury sportowej w szczególności dzieci, ale wpłynie również na sportowy rozwój młodzieży oraz aktywność fizyczną osób z pozostałych grup wiekowych.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU



## Biegam, bo lubię

Na terenie Stacji Harcerskiej w Słupi odbyły się XIX Rejonowe Biegi Przełajowe „Biegam, bo lubię” zorganizowane przez SOSW w Sierpcu pod patronatem Starosty Sierpeckiego. W zawodach wzięli udział uczniowie ze zróżnicowanymi niepełnosprawnościami z Sierpca, Mocarzewa, Rypina, Mławy, Gostynina i Płocka. Biegali na dystansach od 150 do

800 metrów w zależności od kategorii wiekowej i stopnia niepełnosprawności.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU



**Urząd Miejski w Sierpcu**  
**ul. Piastowska 11a**  
**09-200 Sierpc**



**Tel.: +48 24 275 86 86**  
**Faks: +48 24 275 86 33**  
**e-mail: info@sierpc.pl**

**f Gmina Miasto Sierpc**

**www.sierpc.pl**

**@sierpc\_official**

## VI Kasztelański Festiwal Smaków w Sierpcu



W dniach 11-13 sierpnia odbędzie się **Kasztelański Festiwal Smaków w Sierpcu**.

W tym roku gwiazdą sobotniego wieczoru będzie zespół **Dżem**. Zaśpiewa też **Roxi Węgiel**.

W niedzielę wystąpią **Long & Junior**. Wkrótce poznamy kolejnych wykonawców. Organizatorzy zachęcają do dołączenia do wydarzenia na Facebooku, by być na bieżąco.

IP

## Rewitalizacja Starego Miasta

Rozpoczął się drugi etap modernizacji Starego Miasta polegający na zagospodarowaniu terenu przy Placu Chopina.

W ramach prac zostanie wykonana kanalizacja deszczowa wraz z przepompownią, remont nawierzchni, w tym m.in.: budowa jezdni o nawierzchni bitumicznej, miejsc parkingowych z kostki betonowej oraz budowa chodników i zjazdów z kostki betonowej.

Jest to inwestycja za ponad 7 mln złotych.

Zadanie pn. „Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej na obszarze rewitalizacji Miasta Sierpc” dofinansowano z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Wartość dofinansowania: 6 905 835,00 zł. Całkowita wartość zadania: 7 269 300,00 zł.

UM Sierpc



## Będzie bezpieczniej



Została podpisana umowa na „poprawę bezpieczeństwa dróg publicznych w Sierpcu – rozwiązania energooszczędne i smartcities”. Wykonawcą robót jest Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu Spółka z o.o.

Już rozpoczęły się prace na pierwszej z ulic, czyli generała Stefana Roweckiego, gdzie został wyłączony z ruchu odcinek drogi od ul. Sienkiewicza do przychodni Medicar. Zakres prac będzie obejmował także:

- ul. Braci Tułowieckich od ul. Świętokrzyskiej do ul. Płockiej,
- ul. Jaśminową (od ul. Powstańców do ul. Akcyjnej),
- ul. Spacerową (od ul. Spokójnej do ul. Ziemiańskiej),
- ul. Ziemiańską (od ul. Wiklinowej do ul. Powstańców),
- ul. Pogodną (odcinek kanalizacji deszczowej).

Koszt całkowity robót to ok. 6 mln zł, z czego 91% stanowi dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego z Programu Inwestycji Strategicznych.

UM Sierpc

## Światowy Tydzień Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

W ramach Światowego Tygodnia Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego zorganizowano wiele akcji. Także w Sierpcu przypominano o podstawowych zasadach prawidłowego zachowania się na drodze.

Przedszkolaki z Zespołu Miejskich Przedszkoli w Sierpcu odwiedziły miasteczko rowerowe, gdzie strażnicy Straży Miejskiej w Sierpcu z komendantem Jarosławem Krydzińskim przypomnieli o zasadach ruchu drogowego oraz prawidłowego zachowania się na przejściu dla pieszych.

Strażnicy miejscy wspólnie z Przemysławem Bukowskim z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu czuwali nad bezpiecznym i sprawnym przeprowadzeniem egzaminu praktycznego na kartę rowerową dla uczniów IV klasy I Prywatnej Szkoły Podstawowej w Sierpcu. Młodzież musiała wykazać się znajomością przepisów ruchu drogowego i prawidłową techniką jazdy na rowerze. Warunkiem przystąpienia do części praktycznej było wcześniejsze zaliczenie egzaminu teoretycznego.

Przypominamy, bądźcie ostrożni na drodze!

UM Sierpc



## PRZETARG

**PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ UL. BATALIONÓW CHŁOPSKICH W M. SIERPĆ**



**Termin składania dokumentacji:**

do dnia 01.06.2023 r. (czwartek) do godziny 10:00 na platformie:

[www.umsierpc.ezamawiajacy.pl](http://www.umsierpc.ezamawiajacy.pl)



**SIERPĆ**  
 Miasto ze smakiem

materiały sponsorowane



# Urząd Gminy w Szczutowie

**ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24 276 71 67, Fax: 24 276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl**

<p>Szkoła Podstawowa w Szczutowie ul. Lipowa 2 09-227 Szczutowo tel.: 24 176 71 70 e-mail: spszczutowo@wp.pl</p>	<p>Szkoła Podstawowa w Gójsku ul. Lipnowska 3B 09-227 Szczutowo tel.: 24 276 81 95 e-mail: szkolagojsk@wp.pl</p>	<p>Gminna Biblioteka Publiczna w Szczutowie ul. 3 Maja 41 09-227 Szczutowo tel.: 24 276 70 04 e-mail: biblioteka@szczutowo.pl</p>	<p>Filia w Gójsku Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczutowie ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo tel. 535 115 794 e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl</p>	<p>Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczutowie ul. Lipowa 9 09-227 Szczutowo tel.: 24 276 71 90 e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl</p>
--	--	---	---	--

## Mobilne Laboratoria Przyszłości

**19 maja w Szkole Podstawowej w Gójsku odbyły się warsztaty w ramach projektu „Mobilne Laboratoria Przyszłości”.**

Laboratoria Przyszłości to największy w Polsce projekt edukacyjno-technologiczny, w którym uczestniczy szkoła z Gójska. Ekipa edukatorów wyposażona była w niezbędny sprzęt i materiały do przeprowadzenia zajęć z uczniami. Konieczne było udostępnienie dwóch sal przez szkołę, w których przez 4 godziny lekcyjne edukatorzy Laboratoriów Przyszłości prowadzili zajęcia. Do udziału w ćwiczeniach zostali zaproszeni uczniowie (delegaci) z klas 4 – 8. Każda grupa liczyła ok. 15 osób (wymogi zajęć). Uczniowie wzięli udział w warsztatach: Druk 3D oraz sztuczna inteligencja.

SP GÓJSK



## Z wizytą w Grecji



**Grupa uczniów Szkoły Podstawowej w Szczutowie razem z opiekunami wyruszyła do Grecji w ramach realizacji programu Erasmus+. Zgodnie z założeniami projektu „Make a good start for your life - eat like a pro” szczutowianie odwiedzili Zagrafeio School Ioannina.**

W podróż udali się samolotem z Modlina na wyspę Korfu, później płynęli promem z Korfu do Igumenitsa i jechali busem z Igumenitsa do Ioanniny. Korzystając z okazji, w drodze do Ioanniny zwiedzili stolicę wyspy Korfu i podziwiali uroki greckiej przyrody podczas półtoragodzinnej przeprawy promem po Morzu Jońskim wzdłuż wybrzeża.

Czas spędzony w siedzibie projektowych partnerów podzielony był pomiędzy pracę nad projektem oraz spotkania kulturowe w dużej polsko-grecko-tureckiej grupie.

Uczniowie, wykorzystując znajomość języka angielskiego, poznali się bliżej ze swoimi greckimi koleżankami i kolegami, wymieniali się informacjami na temat historii i kultury krajów, a przy tym świetnie się bawili.

Jednym z punktów programu wizyty w Ioanninie był wyjazd do Zagrochorii i greckiego „Wielkiego Kanionu Vikos”. Zagrochoria to zespół 46 małych, kamiennych wiosek, mistrzowsko zbudowanych mostów i klasztorów w górach. Podziwiano wysokie góry, dziewicze lasy i imponujące wąwozy.

Ciężko było rozstawać się z gościnną Grecją i nowymi przyjaciółmi. Na szczęście to nie koniec programu. Kolejna wizyta odbędzie się na początku października 2023 r. w Turcji, w mieście Kayseri.

SP SZCZUTOWO



## Złota sztafeta ze Szczutowa

**Biegacze z klubu Szczutowo Biega zostali najlepszą sztafetą w maratońskim biegu Ekiden podczas DOZ Maraton Łódź 2023.**

W sztafecie Ekiden startowało osiemdziesiąt sześć sześciuosobowych zespołów. W barwach Szczutowo Biega pobiegli Kamil Poczwardowski, Piotr Mariański, Marcin Nowakowski, Krystian Górski, Kacper Górski, Rafał Kępczyński. Zawodnicy pokonali dystans 42 192 m w łącznym czasie 2 godziny 31 minut 12 sekund i zwyciężyli w drużynowych zmaganiach.

SZCZUTOWO BIEGA

## Sztuczna inteligencja i przedszkola

**Szkoła Podstawowa w Szczutowie uczestniczy wraz z partnerami z Turcji, Chorwacji, Portugalii, Czech i Bułgarii w projekcie naukowym Erasmus+ Partnerstwa współpracy KA220 „DEAR FUTURE” „Dream, Engage, Act & React 4 the future”.**

Głównym celem projektu jest edukowanie nauczycieli przedszkolnych, jak uczyć i promować sztuczną inteligencję (AI) w edukacji przedszkolnej za pomocą nowatorskiego podejścia, poprzez interaktywne opowiadanie historii oparte na grach (GIS). Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Szczutowie bardzo aktywnie i z wielkim zainteresowaniem biorą udział w takich zajęciach, fascynując się, a zarazem bawiąc nowoczesną technologią.

Na początku realizacji projektu zaplanowano i podzielono zadania pomiędzy partnerów. Z każdej instytucji przedstawiciele (Bułgaria, Chorwacja, Portugalia, Czechy, Polska oraz Turcja) uczestniczą w spotkaniach, konferencjach, a także w naradach online. Podczas spotkań uzgadniane są istotne kwestie dotyczące realizacji zadań i działań projektowych. Wszyscy partnerzy wymieniają się uwagami, pomysłami, wiedzą i swoim doświadczeniem. Dyrektor oraz nauczyciele SP w Szczutowie uczestniczyli już w ramach projektu w międzynarodowych spotkaniach w Turcji, Chorwacji, Bułgarii oraz w Learning Teaching Activities w Portugalii, gdzie analizowane były wypracowane rezultaty projektu w postaci programu nauczania dla przedszkoli opartego na opowiadaniu historii poprzez gry, prezentowane były zajęcia z dziećmi przy zastosowaniu sztucznej inteligencji oraz omawiano kurs szkoleniowy dla nauczycieli.

SP SZCZUTOWO

STOWARZYSZENIE SZCZUTOWO BIEGA I TANCZY

GMINA W SZCZUTOWIE

# V BIEG DWÓCH JEZIOR

17.06.2023  
Szczutowo

Start godz. 10.00



Bieg główny 15 km  
Bieg na 5km  
Nordic Walking 6km  
Dziecięcy Bieg Dwóch Jezior

Dmuchańce dla dzieci

WÓJT GMINY SZCZUTOWO  
RADA RODZICÓW  
DYREKTOR I RADA PEDAGOGICZNA  
ZAPRASZAJĄ NA

## GMINNY EKOLOGICZNY PIKNIK RODZINNY

# 26 MAJA 2023

9.00-13.00 (piątek)

TEREN PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ  
IM. TADEUSZA KOŚCIEUSZKI W GÓJSKU

W PROGRAMIE:

- EKOLOGICZNE GRY EDUKACYJNE
- SADZENIE ROŚLIN ANTYSMOGOWYCH
- KONKURSY Z NAGRODAMI
- ROZGRZYNIĘCIE GMINNEGO KONKURSU „ZŁOTE PSZCZOŁY”
- MECZ PIŁKI NOŻNEJ
- STREFA ROZRYWKI DLA DZIECI
- STOISKA PSZCZELARZA I WIKLINIARZA
- POCZĘSTUNEK

ORGANIZATORZY

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Włodzku

WÓJT GMINY SZCZUTOWO

SP SZCZUTOWO

WIOSNA RODZICÓW

PGO Poczta

# To była miłość od pierwszego wejrzenia

Wystarczyła chwila, by uporządkowane życie państwa Kalinowskich i trójki ich dzieci zmieniło się diametralnie. Miłość znalazła własną drogę, by dotrzeć i otworzyć serca na nowego członka rodziny. O rodzicielstwie zastępczym rozmawiamy z **Renatą Kalinowską**.

**Jak to się stało, że została pani mamą zastępczą?**

Moja koleżanka jest pielęgniarką w Kraszewie. Pewnego jesienno-godnia wzięła małą Natalkę, której nikt wcześniej nie zabierał z ośrodka, na przepustkę. Wtedy przypomniała sobie, że była ze mną umówiona. Zadzwoniła, że nie może przyjechać, bo „ma w domu dzidziusia”. Kazałam jej zabrać małą, bo przecież u mnie wszyscy bardzo lubią takie „dzidziusia”. Przyjechały. I to była miłość od pierwszego wejrzenia. Mąż pokazał Natalce dom, a ona spojrzała mu w oczy i powiedziała „tata”. Była taka maleńka. Ważyła 6,5 kg. Miała czternaście miesięcy. Dwa tygodnie chodziłam do szkoły. O niczym innym nie myślałam, tylko o Natalce. Zadzwoniłam do męża (pracuje jako

kierowca ciężarówki i był wtedy w trasie) — „Stasiu, muszę ci o czymś powiedzieć” — zaczęłam rozmowę, a on na to: „ja też”. Okazało się, że oboje myśleliśmy o tym samym. Rozważaliśmy wszystkie za i przeciw. Stwierdziliśmy, że damy radę.

**Jak zareagowały na państwa decyzję dzieci?**

Radością. Były szczęśliwe, że Natalka będzie z nami. Dziś dwójka najstarszych (syn ma 24 lata, a córka 22) już z nami nie mieszka. Druga córka też za chwilę wyfrunie nam z gniazda, bo właśnie robi maturę.

**Jak długo trwało zanim Natalka mogła z wami zamieszkać?**

Poznaliśmy Natalkę w listopadzie, a 16 lutego była już u nas stałe w domu. Złożyliśmy wniosek do sądu o opiekę prawną i ustanowienie pieczy zastępczej. W tym czasie chodziliśmy na kurs dla rodzin zastępczych. Jak poznaliśmy Natalkę, to dla nas było oczywiste, że musimy jej pomóc. Nie możemy jej pozwolić wrócić do ośrodka. Nie powiem, w takich ośrodkach dzieci mają dobrą opiekę. Ale brakuje im miłości, przygotowania do życia w społeczeństwie. Staram się, żeby była gotowa do życia, nawet jak mnie zabraknie. Nie wyobrażam sobie życia bez niej. Chyba nikt z nas.

**Czy w tym czasie widywali się państwo z Natalką?**

W grudniu mieliśmy ją na przepustce. A potem przyszedł sylwester

i to był najgorszy sylwester mojego życia. Musiałam ją odwiedzić. Odwiozłam ją, uspiłam i przez półtora miesiąca codziennie z którymś z dzieci jeździłam do Kraszewa. 16 lutego z wnioskiem z sądu pojechaliśmy ją zabrać już na stałe. Koleżanka, która z nią przyjechała do nas, powiedziała, że zawsze chciała, żeby Natalia miała rodzinę, ale nigdy nie pomyślała, że będzie u nas. Miłość po prostu nas dopadła. A ta koleżanka została matką chrzestną Natki.

**Czy było coś, czego bała się pani, decydując się na bycie rodziną zastępczą?**

Najgorsze to chyba były opinie ludzi typu „nie wiesz, z jakiej to rodziny, złe w krwi przechodzi”. Chociaż jaką możemy mieć pewność, że rodzone dziecko nie odpłaci się złem? Poza tym Natalka miała już tyle transfuzji, że i tak już jest wymieszane (uśmiech). Ostatnią operację miała w lutym. Wtedy też jej przetaczano krew. Stwierdziła, że chciałaby mieć czerwone włosy, bo czasem przy transfuzji zmienia się ich kolor. Chociaż na czerwone jeszcze podobno się nie udało.

**Na co jest chora Natalia?**

Trochę tego jest: przepuklina oponowo-rdzeniowa, padaczka, stopy końsko-szpotawe, artrogrypozy stawów kolanowych i biodrowych, pęcherz neurogeny. Natalia nigdy nie chodziła. Jest pod stałą opieką specjalistów. Kolejną operację wyznaczono jej na 2024 r. Mamy więc trochę spokoju, chociaż mała rośnie, więc wszystko może się zmienić. Na razie się tym staramy nie martwić. Po kolei damy radę. Natalka ma domową rehabilitację. Uczęszczamy na specjalne zajęcia do Sierpca. Jeździmy na turnusy rehabilitacyjne. Taki dwutygodniowy pobyt kosztuje ponad 8 tys. zł. Na wakacje już nam się nie udało. I trzeba było zapisać na września. Turnus zaczyna się 3 września, dokładnie w urodziny Natalki. Trzeba będzie zrobić tort.

**Czy są zbierane pieniądze na rehabilitację Natalki?**

Natalka ma założone konto przez Fundację Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. Głównie wpływają tam pieniądze z odpisu podatkowego. Kiedyś to był 1%, od tego roku 1,5%. W zbiórkę zaangażowali się także byli komandosi. Nie powiem, miałam wątpliwości, że znów ludzie będą gadać. Ale zdrowie Natalki jest najważniejsze. Wszystkie pieniądze, jakie wpłyną na konto, są przeznaczane na jej rehabilitację i tylko na to. Każda faktura jest kontrolowana przez fundację.

**Zbliża się Dzień Matki. Podob-**



Rehabilitację Natalki można wspomóc, wpłacając pieniądze na konto Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” nr rachunku: **42 2490 0005 0000 4600 7549 3994** koniecznie z dopiskiem 32008 Juciewicz Natalia darowizna na pomoc i ochronę zdrowia

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu zaprasza osoby, które chciałyby zostać rodzicami zastępczymi do kontaktu: tel. 24 275 76 60, 24 275 41 88, e-mail: pccr.sierpc@wp.eu lub osobiście do biura PCPR w Sierpcu, ul. Świętokrzyska 2a.

**no wtedy spełniane są marzenia mam. Jakie jest pani marzenie?**

Największe marzenie: żeby Natalka była samodzielna, by sobie dała radę sama w życiu. Jest szansa, że Natka będzie chodziła, bo działają

mięśnie, które są za to odpowiedzialne, ale nie wiadomo, w jakim stopniu. Wierzę jednak, że zobaczę, jak sama chodzi.

**Trzymamy kciuki, żeby marzenie się spełniło.**

ANNA MATUSZEWSKA  
FOT. NATALIA MARCINKOWSKA-SIERADZKA

## Byśmy byli razem

**NATALKA** asystowała mamie przy wywiadzie, więc skorzystaliśmy z okazji i zadaliśmy jej parę pytań.

**Czy chodzisz już do szkoły?**

Chodzę do szkoły w Jezewie, do pierwszej klasy. Mama mnie zawozi na lekcje. Po szkole jedziemy od razu na rehabilitację. Za to na wycieczki sama jeżdżę. Bez mamy. Mam prawie same piątki i dwie szóstki z angielskiego. Bardzo lubię uczyć się matematyki.

**Czy jest coś, co chciałabyś dostać tak najbardziej na święcie?**

Żebyśmy zawsze wszyscy byli razem. Jak byłam w grudniu w szpitalu, to przyszła do mnie pani, żeby napisać list do Mikołaja. Ja to nic nie potrzebuję, ale w końcu napisałam, żeby Mikołaj przyniósł sweterek mojemu pieskowi. I przyniósł.

**Kim chciałabyś być jak dorosiesz?**

Lekarzem dla dzieci. Bardzo chciałabym leczyć dzieci. Trzeba się dużo uczyć, by móc zostać lekarzem. Ale jak będę mieć swoje dzieci, to nie będę musiała ich wtedy nigdy zawozić do lekarza. Jak będę duża, to będę mieszkać w Radziejowicach. Będę mieć dwie córki i syna.

ANNA MATUSZEWSKA

**6 Sierpeckie Dni Rolnika w Studzieńcu**  
26-27 Maja 2023 r.  
Szkozenia / Dotacje / Doradztwo / Atrakcje / Konkursy / Pokazy / Wstęp Wolny !!!

**Program imprezy:**  
26 maja (piątek) 9<sup>00</sup> - 13<sup>00</sup>  
Zabawy z dziećmi: 10<sup>00</sup>  
10<sup>00</sup> - 11<sup>00</sup> pokaz sprzętu rolniczego  
11<sup>00</sup> - 12<sup>00</sup> konkursy dla uczniów  
12<sup>00</sup> - 13<sup>00</sup> poczęstunek dla gości

27 maja (sobota) - 10<sup>00</sup> - 15<sup>00</sup>  
Tęgi rynek:  
10<sup>00</sup> - wystawa firm branży rolniczej  
10<sup>00</sup> - 11<sup>00</sup> - 12<sup>00</sup> - 13<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup> - 15<sup>00</sup> - 16<sup>00</sup> - 17<sup>00</sup> - 18<sup>00</sup> - 19<sup>00</sup> - 20<sup>00</sup> - 21<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup> - 23<sup>00</sup> - 24<sup>00</sup> - 25<sup>00</sup> - 26<sup>00</sup> - 27<sup>00</sup> - 28<sup>00</sup> - 29<sup>00</sup> - 30<sup>00</sup> - 31<sup>00</sup> - 32<sup>00</sup> - 33<sup>00</sup> - 34<sup>00</sup> - 35<sup>00</sup> - 36<sup>00</sup> - 37<sup>00</sup> - 38<sup>00</sup> - 39<sup>00</sup> - 40<sup>00</sup> - 41<sup>00</sup> - 42<sup>00</sup> - 43<sup>00</sup> - 44<sup>00</sup> - 45<sup>00</sup> - 46<sup>00</sup> - 47<sup>00</sup> - 48<sup>00</sup> - 49<sup>00</sup> - 50<sup>00</sup> - 51<sup>00</sup> - 52<sup>00</sup> - 53<sup>00</sup> - 54<sup>00</sup> - 55<sup>00</sup> - 56<sup>00</sup> - 57<sup>00</sup> - 58<sup>00</sup> - 59<sup>00</sup> - 60<sup>00</sup> - 61<sup>00</sup> - 62<sup>00</sup> - 63<sup>00</sup> - 64<sup>00</sup> - 65<sup>00</sup> - 66<sup>00</sup> - 67<sup>00</sup> - 68<sup>00</sup> - 69<sup>00</sup> - 70<sup>00</sup> - 71<sup>00</sup> - 72<sup>00</sup> - 73<sup>00</sup> - 74<sup>00</sup> - 75<sup>00</sup> - 76<sup>00</sup> - 77<sup>00</sup> - 78<sup>00</sup> - 79<sup>00</sup> - 80<sup>00</sup> - 81<sup>00</sup> - 82<sup>00</sup> - 83<sup>00</sup> - 84<sup>00</sup> - 85<sup>00</sup> - 86<sup>00</sup> - 87<sup>00</sup> - 88<sup>00</sup> - 89<sup>00</sup> - 90<sup>00</sup> - 91<sup>00</sup> - 92<sup>00</sup> - 93<sup>00</sup> - 94<sup>00</sup> - 95<sup>00</sup> - 96<sup>00</sup> - 97<sup>00</sup> - 98<sup>00</sup> - 99<sup>00</sup> - 100<sup>00</sup>

**Sierpe**

reklama

**+48 570 562 049**  
www.szaler.pl

**WYNAJEM KOPARKI**  
**SYSTEMY SZALUNKOWE**

- DŹWIGARY H-20
- SKLEJKA 21MM
- PODPORY
- GŁOWICE
- TRÓJNOGI

**szaler**

**WYNAJEM SZALUNKI STROPOWE**

artykuł sponsorowany

# Sierpecka Mleczarnia stawia na ciągły rozwój

W 1927 r., kiedy zakładano Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Sierpcu, chyba nikt nie spodziewał się, że będzie to jeden z największych polskich zakładów mleczarskich, którego wyrobami zajadają się smakosze na całym świecie.



Co roku odbywa się zebranie przedstawicieli członków OSM, by dokonać podsumowania minionego okresu. Spotkanie jest okazją, by podziękować dostawcom, poinformować o planach na przyszłość, a także wysłuchać uwag dotyczących funkcjonowania spółdzielni. Zebranych powitał przewodniczący Rady Nadzorczej Witold Dziurlikowski. Wśród zaproszonych gości był m.in. burmistrz Jarosław Perzyński, dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Studzieńcu Elżbieta Butajło, przedstawiciele prasy. W obradach uczestniczył także dr Jan Dworniak z Centrum Badań Audytorskich, który w trakcie obrad przedstawił delegatom niezależne oceny działalności spółdzielni.

## Najwięksi producenci mleka

W 2022 roku OSM Sierpc zrzeszała 1939 członków, z czego 1751 stanowili dostawcy, a 188 pracownicy mleczarni. Wiceprezes Adam Mazurowski przedstawił podsumowanie skupu mleka w ostatnich latach. Z roku na rok rośnie liczba skupowanego mleka, spadła natomiast liczba dostawców. W ubiegłym roku zakupiono blisko 365 mln litrów mleka. To 3,3% więcej niż w 2021 r. Średnio od jednego producenta pozyskano 206 tys. litrów.

— Producentów mleka ze sprzedażą powyżej jednego mln litrów w 2022 r. było trzydziestu ośmiu. Ta produkcja stanowiła ponad 16,7% ogółu dostarczanego surowca. Jak co roku, chcemy wyróżnić tych, którzy sprzedawali do naszego zakładu najwięcej mleka — powiedział wiceprezes Adam Mazurowski.

Po raz kolejny producentem dostarczającym największą liczbę mleka był Piotr Doligalski (Kowróż, gmina



Łysomice) — ponad 4,8 mln litrów. W grupie ze sprzedażą powyżej 1,6 mln litrów znaleźli się także Cezary Kowalski (Chochołów, gmina Żychlin), Urszula i Hubert Tomczak (Rdutów, gmina Chodów), Ryszard Tomaszewski (Bombalice, gmina Gozdowo), Waldemar Ruszkowski (Jaworowo Kolonia, gmina Zawidz), Przemysław Nowak (Nowa Wieś, gmina Lubień), Grzegorz Staniszewski (Jaworowo Lipa, gmina Zawidz), Paweł Sochocki (Śniedzanowo, gmina Rościszewo), Tomasz Kubiak (Lubotyń, gmina Babiak), Bożena Hein-Grochowalska (Kielpiny, gmina Wąpielsk).

Wyróżniono również gospodarstwa, które zainwestowały w produkcję mleka w ostatnich dwóch latach, co przełożyło się na znaczne zwiększenie produkcji i sprzedaży mleka. Pamiątkowe statuetki otrzymali Wiesław Szczygliński, Przemysław Kawula, Grzegorz Staniszewski, Patryk Chojnicki, Justyna Skrzyńska, Mirosława i Marcin Pilewscy, Kamil Kieczmer.

## Był wielki popyt

Sprawozdanie z działalności OSM Sierpc w 2022 r. złożył prezes Grzegorz Gańko.

— To, co wydarzyło się w ubiegłym roku, pewnie już prędko nie wróci. Ceny skupu mleka w Polsce poszybowały z poziomu 1,8 zł za litr do poziomu 2,75 zł. Najpierw pandemia, a od lutego 2022 r. wojna w Ukrainie spowodowały budowanie zapasów w wielu krajach, a co za tym idzie - wzrost cen za wyroby. Był wielki popyt, a później nastąpił wielki spadek. W grudniu zaważyły się wszystkie rynki — mówił Grzegorz Gańko.





Galopujący wzrost kosztów produkcji, inflacja, napięcia w polityce międzynarodowej i wewnętrznej, wdrożenie Europejskiego Zielonego Ładu oraz strategii „od pola do stołu” stanowią zdaniem prezesa największe zagrożenia dla działalności spółdzielni mleczarskich.

W 2022 r. Spółdzielnia wspierała prace hodowlane, wspomagała rolników w zaopatrzeniu w środki produkcji i pasze, prowadziła sprzedaż paliwa dla dostawców. Z funduszu rozwoju hodowli udzielała krótkoterminowych pożyczek, prowadziła doradztwo i kontrolę warunków hodowli.

Wyroby sierpeckiej OSM można kupić w Polsce, ale też m.in. w Niemczech, Czechach, Słowacji, Wielkiej Brytanii, Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Izraelu, Australii i Ukrainie, na Węgrzech.

— Bardzo dziękuję wszystkim dostawcom, Radzie Nadzorczej i pracownikom zakładu. To dzięki wazszej pracy i zaangażowaniu wyroby



sierpeckiej mleczarni są doceniane przez konsumentów. Dziękuję także za współpracę władzom samorządowym oraz organizacjom mleczarskim — powiedział prezes Grzegorz Gańko.

**Inwestycje 2022 r.**

W ubiegłym roku OSM przeznaczyła ponad 10,5 mln zł na inwestycje. W zakładzie w Sierpcu m.in. rozpoczęto drugi etap rozbudowy zakładowej oczyszczalni ścieków, zakupiono nowy system mycia piankowego oraz stację zmiękczenia wody na aparatuwni, sprężarkę, zbiornik magazynowy do śmietanki, zwiększono system monitoringu i opomiarowania mediów, przebudowano stację mycia na odbieralni.

W oddziale żuromińskim zbudowano stację uzdatniania wody

i przebudowano część instalacji wodnej, zmieniono instalację oświetleniową na energooszczędną, zmodernizowano stację mycia CIP, rozpoczęto budowę maceczników przy serowni.

Na ten rok zaplanowano m.in. rozpoczęcie prac budowlanych związanych z nową serownią w Sierpcu, zakup pięciu samochodów ciężarowych, dalszą rozbudowę systemu monitoringu i opomiarowania mediów, instalację fotowoltaiczną na bazie samochodowej, uruchomienie produkcji serów w oparciu o nową macecznikownię w Żurominie.

W 2022 r. Spółdzielnia kontynuowała wdrażanie Programu Zrównoważonego Rozwoju „Stąd, z Sierpca”, którego celem jest zapewnienie pracy i dobrobytu członkom i pracownikom poprzez dbałość o środowisko, współpracę z lokalną społecznością, pełen recykling stosowanych opakowań, maksymalizację oszczędności energii i mediów.

**Nagrody i wyróżnienia**

Mleczarnia w Sierpcu została sklasyfikowana na piątym miejscu w Ogólnopolskim Rankingu Spółdzielni Mleczarskich za 2022 rok. Była na dziewiątym miejscu wśród najlepszych eksporterów w 2021 r. Mleko Expo 2022. Otrzymała tytuł Ambasadora Polskiego Sera. W Ogólnopolskim Badaniu Preferencji i Postaw Konsumentów OSM Sierpc dostała nagrodę konsumentów za sery złote. Utrzymała pierwsze miejsce w sprzedaży sera w plastrach w marce producenta. Otrzymała też m.in. złoty medal za serek Capri.

Podczas zebrania delegaci uznali, że OSM jest dobrze zarządzana i jed-



nogłośnie udzieliли absolutorium dla prezesa i wiceprezesa.

**Nowy członek Rady Nadzorczej**

W ubiegłym roku wybrano nową Radę Nadzorczą, jednak w związku z rezygnacją jednego z członków trzeba było dokonać wyboru nowego przedstawiciela. Delegaci podczas zebrania zdecydowali, że będzie nim Bożena Hein-Grochowalska.

Obecnie skład Rady Nadzorczej OSM Sierpc przedstawia się następująco: Witold Dziurlikowski, zastępcą przewodniczącego Bartłomiej Traczyk, sekretarz Piotr Szatkowski, członkowie: Jerzy Ankiewicz, Grzegorz Gąsiorowski, Roman Giżyński, Bożena Hein-Grochowalska, Karol Jaworski, Leszek Jędrzejczak, Marta Klemarczyk, Roman Kołodziejski, Krzysztof Kosek, Mariusz Kowalkowski, Andrzej Łaszczewski, Grzegorz Maciejewski, Tadeusz Markowski, Adam Murawski, Zdzisław Prątnicki, Jan Różański, Ryszard Tomaszewski, Jan Zagórski.

MAT



materiały partnera



# Urząd Gminy w Gozdowie

ul. Krystyna Gozdawy 19, 09-213 Gozdowo,  
tel. 24 276-21-12, fax 24 364-48-23

e-mail: sekretariat@gozdowo.eu, www.gozdowo.eu,  
godziny pracy: poniedziałek - piątek od 7.15 - 15.15

## W hołdzie św. Janowi Pawłowi II



Po raz osiemnasty w Gozdowie odbył się wieczór wspomnień poświęcony polskiemu papieżowi. W rocznicę urodzin honorowego obywatela gminy odbyły się „Zamyślenia Rodaków w Hołdzie Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II”.

„Zamyślenia...” rozpoczęły się od przemarszu pocztów sztandarowych, strażaków z OSP, klas policyjnych z Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu, przedstawicieli instytucji państwowych i samorządowych, księży, nauczycieli, harcerzy, uczniów, wiernych. Zebranych prowadziła Orkiestra OSP Gozdowo. Uczestników spotkania powitała sekretarz Honorata Nagórka.

— Od 2005 r. regularnie spotykamy się tutaj, na skwerku. W ten sposób czcimy pamięć naszego wielkiego rodaka i jednocześnie przekazujemy tę tradycję naszemu młodszemu pokoleniu — powiedziała sekretarz Honorata Nagórka.

### Zobaczcie zwycięzców

Wójt Dariusz Kalkowski po raz kolejny wypowiedział słowa: „jeśli pamięć o tobie, to na zawsze, a jeśli wiara, to taka, jak twoja, zdolna góry przenosić, ludzi jednoczyć, zmieniać oblicze Ziemi”. Włodarz gminy w liryczny sposób przekazał swoje przemyślenia związane z papieżem.

— Kiedy złe rzeczy przytrafiają się dobrym ludziom, jest rozpacz, ale i nadzieja, strach i wiara, dobro i zło. Pytam, czemu nam się to przytrafia. Jak on, oni mogli to zrobić? Jak mam, mamy dalej żyć? Ty, ojciec święty, wołasz do nas dziś: rozczarowania, które zsyła życie są ogromne, ale wasza żyjących siła niech będzie większa. Zobaczcie w sobie zwycięzców. Spójrzcie na siebie jak na kogoś,



kto potrafi wznieść się ponad swój żal, ponad wszystko i mimo wszystko — mówił wójt Dariusz Kalkowski.

### Nie lękajcie się

Duet Agnieszka i Aneta Kolczyńskie (członkinie Zespołu Medium) wystąpiły w programie artystycznym „Spiewam dla Ciebie, Ojciec”. Na skwerku Jana Pawła II zabrzmiały piosenki bliskie wielu osobom „Moje miasto Wadowice” i „Ile czekałem na tę chwilę”. Dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Gozdowie oraz Publicznego Przedszkola im. św. Jana Pawła II w Gozdowie zaprezentowali montaż słowno-muzyczny „Góralu, czy ci nie żal?”. Występujący przybliżyli postać polskiego papieża. Wiersze, piosenki, fragment kazań Jana Pawła II były wyrazem pamięci o rodaku. Na zakończenie występu przedszkolaki podniosły podświetlane litery, które utworzyły zdanie „Nie lękajcie się”.



Wójt Dariusz Kalkowski i wiceprzewodnicząca Rady Gminy Zofia Miller postawili kosz róż pod tablicą upamiętniającą Jana Pawła II na gozdowskim skwerze. Hołd papie-



żowi oddali również radni, księża, przedstawiciele jednostek OSP, policji, służby zdrowia, jednostek gminnych, zakładów pracy. Wójt Dariusz Kalkowski podziękował wszystkim,



którzy przyczynili się do tego, że „Zamyślenia...” po raz kolejny odbyły się. Na zakończenie wspólnie zaśpiewano ulubioną pieśń Jana Pawła II „Barkę”.

M



# Urząd Gminy w Mochowie

ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo, tel. 24 276-33-33

e-mail: [gmina@mochowo.pl](mailto:gmina@mochowo.pl), [www.mochowo.pl](http://www.mochowo.pl)

## Przyjaźń bez granic

**Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie gościli w rumuńskim mieście Siret.**

Od 1 listopada 2022 r. ligowska szkoła rozpoczęła realizację programu Erasmus + pt. „Przyjaźń bez granic”, którego jest głównym koordynatorem. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej. Uczniowie, dzięki uczestnictwu w nim, mają szansę poznać kulturę oraz zwyczaje innych krajów. Oprócz tego, co najważniejsze, doskonalą i rozwijają swoje kompetencje lingwistyczne, wynikające z konieczności komunikowania się w języku angielskim. Partnerami projektu są szkoły z Rumunii i Bułgarii.

W dniach 7-13 maja uczniowie wraz z opiekunami odbyli pierwszą tzw. „mobilność” do Rumunii, do miasta Siret, gdzie spędzili 6 dni, które upłynęły na integracji międzynarodowej, wzajemnym poznaniu różnic kulturowych oraz poszerzaniu kompetencji językowych. Podczas pobytu na rumuńskiej ziemi, wraz z obecnymi tam przyjaciółmi z Bułgarii — partnerami projektu — zwiedzali okoliczne atrakcje turystyczne. Widoki, jak jednomyślnie przyznają uczestnicy wycieczki, zapierały dech w piersiach. Zgodnie z założeniami wymiany międzynarodowej uczniowie mieli do wykonania kilka zadań. Jednym z nich było stworzenie książki kucharskiej z przepisami tradycyjnych potraw kuchni polskiej, bułgarskiej i ru-



muńskiej. W ocenie degustatorów, którymi byli wszyscy uczestnicy projektu, dania przygotowane przez

młodzież z Ligowa były najsmaczniejsze. Poczestunek zniknął z talerzy w okamgnieniu.

## Warsztaty seniorów

**Podczas spotkań w Klubie Seniora z Malanowa Starego uczestnicy nie tylko korzystają z zajęć w budynku, ale też korzystają z zajęć na świeżym powietrzu.**



W trakcie kwietniowych warsztatów seniorzy z ogromnym zaangażowaniem tworzyli zakładki do książek — z tektury, z dodatkiem zasuszonych roślin, ozdobnego papieru, zakończone zawieszką z koralikami. Tak oryginalne zakładki z pewnością oczarują każdego mola książkowego, czytanie jest jeszcze przyjemniejsze, a pachnące nowością książki wyglądają zdecydowanie pięknie.

Z kolei spotkanie majowe było bardzo aktywne. Mimo niesprzyjającej pogody seniorzy wybrali się na spacer z kijkami przez malowniczą okolicę Malanowa Starego. Nordic Walking to aktywność fizyczna, która zdobyła miliony zwolenników na całym świecie, a szczególnie pokochali ją właśnie seniorzy. Marsz z kijkami, dostępny dla każdego, nie wymaga dużych inwestycji w sprzęt sportowy, łatwo opanować jego technikę i nie trzeba uczyć się skomplikowanych ćwiczeń.

UG MOCHOWO



Ligowscy uczniowie czekają na kolejną „mobilność” za granicą. W październiku pojadą do Bułgarii, by tam przez kilka dni zamieszkać w domach uczniów biorących udział w projekcie Erasmus +.

Zakończenie projektu będzie miało miejsce w ligowskiej szkole. Do Polski przyjedzie młodzież z Rumunii i Bułgarii. Zatrzymają się u uczniów, którzy podczas pobytu w obydwu państwach zostali ugoszczeni przez rumuńskie i bułgarskie ro-

dziny. Aktualnie dzieci pod opieką nauczycieli podejmują działania w ramach wzajemnego poznawania się, wykorzystując do tego celu specjalną platformę edukacyjną eTwinning — wyjaśnia Agnieszka Różańska, dyrektor szkoły.

Realizacja programu Erasmus + możliwa jest dzięki wsparciu finansowemu, którego szkole udziela Gmina Mochowo.

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. POWSTAŃCÓW STYCZNIOWYCH W LIGOWIE

**GMINA MOCHOWO NA SPORTOWO**

2 czerwca 2023  
START godz. 10.45

WYDARZENIE BIEGOWE DLA DZIECI  
połączone z symbolicznym przekazaniem sztangi na otwarcie zimodrzewianego boiska gminnego

BOISKO GMINNE W MIEJSCOWOŚCI MOCHOWO PARCELE

Rezerwa sportowa:  PRZYJAZDZĄ,  BOISKO,  BUTELKI,  WODY,  BIAŁKA,  PRZERADKI

Organizacja: GMINA MOCHOWO PLACOWISKO OŚWIECENIA I TERENU SPORTELIGOWO MOCHOWO

**1 MOCHOWSKA PIĄTKA**

3 czerwca 2023  
godz. 10.00

BIEG OPEN I NORDIC WALKING

5 KM - BIEG OPEN  
1,3 KM - NORDIC WALKING

STARTANIECA boisko gminne w miejscowości Mochowo Parcele

Współorganizatorzy: **25. MAJOWISZE**

**GINNY DZIEŃ DZIECKA**

3 CZERWCA 2023, OD GODZ. 17.00  
PLAC PRZY UL. W. WITOSA W MOCHOWIE

W PROGRAMIE:  
Występy artystyczne  
Jarmark Mochowski, konkurs GEM  
Śmiech dla dzieci, malowanie twarzy  
Smaczności, czersta refleksja  
Pieczone ciaki  
Grill i ogródek piwny  
Zabawa taneczna  
Występy gwiazdy (godz. 21.30)

Organizacja: GMINA MOCHOWO

materiały sponsorowane



# Urząd Gminy w Rościszewie

**ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo.**  
 Godziny otwarcia: **7.00-15.00**  
 tel.: **(24) 276 40 76**, fax.: **(24) 276 42 01**,  
 e-mail: **gmina@rosciszewo.pl**

<p><b>Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie</b>        ul. Wyszyńskiego 2,        09-204 Rościszewo        tel. (24) 276 40 74        fax. (24) 276 42 01        gbiblioteka@wp.pl        Godziny otwarcia:        Pn. - śr.: 7 - 15,        czw. 7 - 17, pt. 11 - 17</p>	<p><b>Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie Filia w Łukomiu</b>        Łukomie 29,        09-204 Rościszewo        tel: (24) 276 78 09        Godziny otwarcia:        7.00 - 15.00</p>	<p><b>Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rościszewie</b>        ul. Armii Krajowej 13,        09-204 Rościszewo        tel. (24) 276 40 83        fax. (24) 276 40 79        sekretariat@gops-rosciszewo.pl        Godziny otwarcia: 7.00 - 15.00</p>	<p><b>Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rościszewie</b>        ul. Jana Pawła II 6,        09-204 Rościszewo        tel. (24) 276 40 14        fax. (24) 276 40 14        zoz.rosciszewo@wp.pl        Godziny otwarcia: 8-18.</p>	<p><b>Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu</b>        Łukomie 53 A,        09-204 Rościszewo        tel. (24) 276 79 08        fax. (24) 276 79 08        splukomie.superszkolna.pl        lukomie@poczta.onet.pl</p>	<p><b>Szkoła Podstawowa w Rościszewie im. Fryderyka Chopina</b>        ul. Reymonta 4,        09-204 Rościszewo,        tel. 24 2764024,        fax. 24 2764360,        e-mail:        sekretariat.sprosciszewo@gmail.com</p>
---	---	---	--	--	---

## Ponad pół miliona złotych dotacji

**Gmina Rościszewo otrzyma ponad 500 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w ramach podpisanych 5 maja umów na dofinansowanie inwestycji.**

W Muzeum Mazowieckim w Płocku stosowne umowy podpisał w imieniu Samorządu Województwa Mazowieckiego marszałek województwa Adam Struzik i dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Radosław Rybicki, a w imieniu Gminy Rościszewo wójt Jan Sugajski oraz skarbnik Agnieszka Przybuckowska.

Gmina Rościszewo otrzymała 300 tys. zł dotacji w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” na zakup nowego autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół podstawowych. 187 tys. zł dotacji ze środków budżetu województwa mazowieckiego na zadania określone w



ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych (FOGR) zostanie przeznaczonych na realizację przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi gminnej Kuski - Komorowo”.

Z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 — „Mazowsze dla sołectw 2023” Gmina Rościszewo otrzyma 50 tys. zł na realizację pięciu zadań



zgłoszonych przez sołectwa. Będą to remonty kapliczek przydrożnych w sołectwach Nowy Zamość, Babiec Więczanki, Babiec Rzały, natomiast w Kownatce i Ostrowach zostanie za-

montowane oświetlenie uliczne. Na każdą inwestycję przypadnie 10 tys. zł dotacji.

UG ROŚCISZEWO

## Konstytucja 3 maja

Spółeczność Szkoły Podstawowej w Rościszewie uczciła 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja. Dyrektor Ryszard Szymański przypomniał znaczenie słowa patriotyzm, podając przykłady współczesnych postaw wyrażających miłość do ojczyzny. Uczniowie klasy IVa wraz ze szkolnym chórem Canto w pięknym występie przypomnieli historię uchwalenia drugiej na świecie i pierwszej w Europie ustawy zasadniczej.

SP ROŚCISZEWO



## Święto bibliotekarza

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek obchodzony jest 8 maja już od 1985 roku. Święto zostało zainicjowane przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. O tym dniu pamiętano także w Szkole Podstawowej w Łukomiu. Delegacja uczniów złożyła w imieniu całej społeczności szkolnej podziękowania i najlepsze życzenia bibliotekarce Edycie Ciarkowskiej.

SP ŁUKOMIE



## Ogłoszenie

W Urzędzie Gminy w Rościszewie przygotowano i ogłoszono postępowania przetargowe na zadania:

- 1) „Przebudowa drogi gminnej Kuski - Komorowo”
- 2) „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i PSZOK z terenu gminy Rościszewo”

Więcej informacji na stronie BIP [www.rosciszewo.bip.org.pl](http://www.rosciszewo.bip.org.pl)



# Urząd Gminy Zawidz

ul. Mazowiecka 24  
09-226 Zawidz Kościelny

Tel.: 24 276-61-01  
Faks: 24 276-61-44

www.zawidz.pl  
e-mail: ug.zawidz@wp.pl

## Stypendia szkolne

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawidzu przypomina, że z końcem maja 2023 r. upływa termin składania faktur na stypendia szkolne. Kwota faktur do 596 zł.

UG ZAWIDZ

## Kasia mistrzynią Polski

Reprezentantka SLKS Olimpijczyk Jeżewo Katarzyna Rajkowska została mistrzynią Polski kadetek w grze pojedynczej w tenisie stołowym. To olbrzymi sukces wychowanki Andrzeja Nadrowskiego.

XXIX Olimpiada Młodzieży w Sportach Halowych odbyła się w Świdwinie (województwo zachodniopomorskie). W tenisie stołowym zawody te były równocześnie mistrzostwami Polski w kategorii kadet. Świetnie spisała się Katarzyna Rajkowska z Jeżewa. Kasia przegrała tylko jednego seta i została niekwestionowaną mistrzynią Polski.

— Trenerzy i działacze ocenili, że nasza zawodniczka fruwa na innej wysokości niż pozostałe zawodniczki — stwierdził Andrzej Nadrowski.

Katarzyna Rajkowska będzie reprezentować Polskę na lipcowych mistrzostwach Europy. OPR. M, FOT. OLIMPIJCYK JEŻEWO



## Piłkarskie rozgrywki

W hali sportowej w Jeżewie odbył się Gminny Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt i Chłopców. Wśród

dziewcząt zwyciężyły piłkarki z Jeżewa. Drugie miejsce zajęła drużyna ze Słupi, a trzecie z Zawidza. W kategorii chłopców najlepsi byli zawodnicy ze Słupi. Na drugim miejscu na podium stanął zespół SP Jeżewo, a na trzecim SP Zawidz.

SP JEŻEWO



## Przedszkolaki w strażnicy

Dzieci z oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Zawidzu odwiedziły strażnicę miejscowej

OSP. Druhowie pokazali samochody oraz sprzęt, który się w nich znajduje. Dzieci miały możliwość spróbowania swoich sił w podawaniu prądów wody, a także mogły zobaczyć, jak wygląda samochód strażacki od środka.

OSP ZAWIDZ



## OGŁOSZENIE O PRZETARGU

z dnia 11 maja 2023 roku

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomościami (jedn. tekst Dz. U. z 2023r. Poz. 344) oraz przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14.09.2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z 2004 r. ze zm.)

WÓJT GMINY ZAWIDZ OGŁASZA I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY NA SPRZEDAŻ NASTĘPUJĄCYCH DZIAŁEK:

L-p.	Nr działki	Pow. działki w ha	Numer Księgi Wieczystej	Położenie	Przeznaczenie w planie zagospod. oraz opis naniesień	Cena wywoławcza w złotych	Uwagi
1.	217	0,20	PL.E.00023171/0	KOSEMIN	Brak planu. W studium uwarunkowań - tereny rolne.	12.200,00	Koszty sporządzenia aktu notarialnego ponosi nabywca
	218	0,20			Wszystkie działki nie są zabudowane i nieuprawiane rolniczo. Położone w strefie centralnej wsi Kosemin. Dojazd z drogi asfaltowej. Działki mają regularne kształty prostokąta. Są to działki pod zabudowę, dostęp do energii elektrycz. i wodociągu. Bliskie sąsiedztwo - zabudowa mieszkaniowa jednorodn.	12.200,00	
	219	0,20				12.200,00	
	220	0,20				12.200,00	

Szczegółowych informacji dotyczących w/w nieruchomości oraz ogłoszonego przetargu udziela Urząd Gminy w Zawidzu pok. nr 21 w godzinach pracy Urzędu tel. 24 276 61 48.

**PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ DNIA 15 czerwca 2023 ROKU O GODZ. 10<sup>00</sup> w SIEDZIBIE URZĘDU GMINY ZAWIDZ.**

WADIUM W GOTÓWCE W WYSOKOŚCI 5% (610,00 zł) CENY WYWOŁAWCZEJ KAŻDEJ DZIAŁKI NALEŻY WPLACIĆ DO DNIA 12.06.2023 r. W KASIE URZĘDU GMINY DO GODZ. 13.00 LUB PRZELEWEM NA KONTO URZĘDU GMINY W BS „MAZOWSZE” W PŁOCKU ODDZIAŁ W ZAWIDZU 27 9042 1055 0390 0619 2000 0010 w terminie do 12.06.2023 roku. WPLATA WADIUM NA KAŻDĄ DZIAŁKĘ ODDZIELNIE Z PODANIEM NR DZIAŁKI.

Zaoferowana należność za nieruchomość płatna jest jednorazowo na konto Urzędu Gminy w terminie 14 dni od dnia przetargu.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z podaniem przyczyny odwołania.

**ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W PRZETARGU.**



# Urząd Gminy w SIERPCU

**Szkoła Podstawowa w Bledzewie**  
Bledzewo 11 a, 09-200 Sierpc  
tel. 24 275-48-81

**Szkoła Podstawowa w Sudragach**  
Sudragi, ul. Szkolna 10, 09-200 Sierpc  
tel./fax 24 274-12-68

**Szkoła Podstawowa w Goleszynie**  
Goleszyn, ul. Niepodległości 2, 09-200 Sierpc  
tel. 24 275-84-80, fax 24 275-84-84

Oddział Zamiejscowy w Susku  
Suski 35, 09-200 Sierpc  
tel. 24 275-84-90 fax. 24 275-84-91

**Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym**  
Borkowo Kościelne, ul. Szkolna 2, 09-200 Sierpc  
tel./fax 24 275-15-31

**Publiczne Przedszkole w Studzieńcu**  
Studzieniec 27, 09-200 Sierpc  
tel./fax 24 275-09-74

**Gminna Biblioteka Publiczna w Borkowie Kościelnym**  
ul. Szkolna 6, 09-200 Sierpc, tel. 503 076 734

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej**  
ul. Narutowicza 21C, 09-200 Sierpc, tel. 24 275-31-58

**Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu z siedzibą w Susku**  
Suski 36, 09-200 Sierpc, tel. 24 268-36-16

## IX Piknik Ekologiczno-Sportowy

Na terenie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Borkowie Kościelnym odbył się IX Piknik Ekologiczno-Sportowy, zorganizowany przez nauczycieli i uczniów przy wsparciu i zaangażowaniu dyrektora Marii Trzczińskiej, Rady Rodziców oraz wszystkich pracowników. Honorowy patronat objął Wójt Gminy Sierpc.

Gości przywitała dyrektorka Maria Trzczińska, zaś uroczyste otwarcie



Pikniku Ekologiczno-Sportowego i VIII Borkowskiego Biegu Integracyjnego dokonał wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński.

Piknik był okazją do podsumowania Gminnego Konkursu „Na ochronie środowiska twoje zdrowie zyska” w ramach projektu grantowego „Zdrowie na plus” Fundacji Orleń przy współpracy z Gminną Biblioteką

w Borkowie Kościelnym. W konkursie udział wzięli uczniowie ze wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy Sierpc oraz Przedszkola w Studzieńcu. Przygotowano i przeprowadzono gry, zabawy i warsztaty ekologiczne.

Dodatkowymi atrakcjami dla dzieci była wizyta w „studiu makijażu”, wata cukrowa, przysmaki, przekąski, ciasta, grochówka i chleb ze smalcem. Duży aplauz i uznanie widzów zdobyli uczniowie, prezentując Rodzinny Ekologiczny Pokaz Mody.

W Borkowskim Biegu Integracyjnym wzięło udział 8 szkół z powiatu sierpeckiego oraz podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej w Ostrowach. Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym otrzymała wsparcie merytoryczne i rzeczowe od wielu instytucji i osób, które były partnerami Pikniku: Starostwo Powiatowe w Sierpcu, Gmina Sierpc, Rada Rodziców, Gminna Biblioteka w Borkowie Kościelnym, Zrzeszenie LZS w Sierpcu, Firma EKO-MAZ w Płocku, Komenda Policji w Sierpcu, Pogotowie Ratunkowe, OSP Dąbrówki, OSP Borkowo Wielkie, OSP

interesownie nieść pomoc potrzebującym.

Były przemówienia, podziękowania i życzenia na przyszłość oraz część artystyczna przygotowana przez uczniów borkowskiej szkoły. Dzieci pokazały swoje talenty wokalne, muzyczne i taneczne. Głównym punktem gali było przyznanie gminnej nagrody — Anioł Wolontariatu. Nagrodzeni uczniowie otrzymali statuetki oraz podziękowania za włączenie się we wszelkie akcje charytatywne. Aniołami Wolontariatu 2023 zostali: Gabriela Chrześcijańska, Krzysztof Urbański, Maja Oryl, Robert Bukowski i przedszkolaki z Publicznego Przedszkola w Studzieńcu. W krótkich filmikach zaprezentowano także działalność Szkolnych Kół Wolontariatu. Na zakończenie wszyscy zebrani zostali zaproszeni na tort ufundowany przez wójta gminy Sierpc Krzysztofa Korpolińskiego.

SP BORKOWO KOŚCIELNE

## V Gminny Dzień Wolontariatu

Wolontariat w gminie Sierpc z roku na rok przyciąga coraz więcej osób chętnych do pomocy. Angażują się nie tylko dzieci i młodzież ze szkół, ale także wspierają ich rodzice i nauczyciele. Pod honorowym patronatem Wójta Gminy Sierpc obchodzono po raz piąty Gminny Dzień Wolontariatu.

Uroczystość odbyła się 17 maja 2023 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Borkowie Kościelnym. Była ona doskonałą okazją do podziękowania tym, którzy angażują się w akcje charytatywne i chcą nieść pomoc drugiemu człowiekowi. Było to wielkie święto wolontariuszy, którzy działają we wszystkich szkołach podstawowych i przedszkolu na terenie gminy, święto tych, którzy poświęcają swój wolny czas, aby bez-

## WÓJT GMINY SIERPC

podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Sierpcu przy ulicy Biskupa Floriana 4 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela obejmujący: udział w lokalu mieszkalnym wraz z udziałem w gruncie o pow. 0,0178 ha, udział w działce gruntu zabudowanej budynkiem gospodarczym o pow. 0,0130 ha, udział w nieruchomości gruntowej o pow. 0,2617 ha, udział w nieruchomości gruntowej o pow. 0,1962 ha oraz udział w nieruchomości gruntowej o pow. 0,0499 ha położonych w miejscowości Miłobędzyn, gmina Sierpc, uregulowanych w księgach wieczystych odpowiednio o numerach: PL1E/00018645/6, PL1E/00018618/8, PL1E/00018617/1, PL1E/00018620/5, PL1E/00019892/9, PL1E/00019894/3.

## I Gminny Turniej Kół Gospodyń Wiejskich

**W Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów w Goleszynie odbył się I Gminny Turniej Kół Gospodyń Wiejskich pod hasłem: „Zdrowo na ludowo”.**

Patronat nad imprezą objęli Wójt Gminy Sierpc, a organizatorem było KGW „Po sąsiedzku” w Białyszewie. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. starosta sierpecki Andrzej Cześniak, wicestarosta Sławomir Olejniczak, wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Sierpeckiego Małgorzata Korpolińska, radni Gminy Sierpc Tomasz Witkowski i Tomasz Dutkiewicz, przewodniczący Powiatowego Zrzeszenia LZS Wojciech Szablewski, dyrektor Szkoły Podstawowej w Goleszynie Magdalena Pesta, przedstawiciele Fundacji Orleń, sponsorzy.

W I Gminnym Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich wzięły udział przedstawicielki KGW Dąbrówki,

WÓJT GMINY SIERPC  
ZAPRASZA DZIECI  
Z TERENU GMINY SIERPC NA  
**RODZINNY PIKNIK  
EKOLOGICZNY  
„ŻYJ ŚWIADOMIE -  
RAZEM DLA CZYSTEGO  
ŚRODOWISKA”**

2 czerwca 2023 roku  
w godz. 9:00-14:00

Ośrodek Wypoczynkowy  
w Bledzewie

**W programie**

- Podsumowanie konkursów: „MISTRZ RECYKLINGU” i „Z EKOLOGIĄ ZA PAN BRAT”
- Pokaz mody ekologicznej
- Warsztaty ekologiczne m.in.: „Eko wydełka”, „Malowanie Ekotreb”, „Las w stoisku”, „Eko-kibleria”, „Ekologiczne kule do kulek”

**Atrakcje**

- Zajęcia Fitness
- Srebro smaczków
- Pokaz pieczenia pierogów
- Pokazy pasterników i pasterników
- Kuchnia ekologiczna
- Gry ekologiczne
- Zabawy sportowe i rekreacyjne
- Pozycjonowanie

Borkowo Kościelne.

— Za pomoc i okazane serce wszystkim serdecznie dziękujemy i zapraszamy na kolejny Piknik za rok

— mówią organizatorzy: Małgorzata Korpolińska, Urszula Chojnowska, Anita Marłęga, Robert Rzeszotarski, Tomasz Zieliński.

KGW Grodkowianki, KGW Studzieniec, KGW Żochowianki z Żochowa i KGW „Po sąsiedzku” z Białyszewą. Panie zmagaly się w konkurencjach sportowo-rekreacyjnych przygotowanych przez LZS oraz UKS Trop. Było dużo dobrej zabawy i wiele śmiechu. Wszyscy zasłużyli na medale i dyplomy, a dla Kół były puchary.

Dodatkową atrakcją spotkania był Konkurs Kulinaryny „Chleb dla zdrowia”. Jury miało problem, komu przyznać palmę pierwszeństwa, bo każdy chleb był pyszny. Zdecydowano, że równorzędne nagrody otrzymają wszyscy uczestnicy.

Podczas Turnieju odbyło się podsumowanie projektu grantowego „Zdrowo na ludowo” dofinansowanego z Fundacji ORLEN z programu „Zdrowie dla Płocka”. Realizacja tego grantu pokazała, że Kola Gospodyń Wiejskich swoją postawą mogą promować zdrowy styl życia również na wsi. Dzięki projektowi członkowie KGW brali udział w zajęciach rekreacyjno-sportowych, przeprowadzili również warsztaty z pieczenia chleba według przepisów mam i babć.

OPR. RED.





artykuł sponsorowany

„Będzie w tym roku wesoło” — stwierdził Piotr Rzeszotarski, otwierając pierwszą tegoroczną potańcówkę w parku im. gen. Władysława Andersa. I słów nie rzucał na wiatr. Spotkanie z Francją wprawiło w dobry humor wiele osób.

Rok temu po raz pierwszy zorganizowano potańcówkę na świeżym powietrzu. Pomysł chwycił i postanowiono kontynuować wspólne zabawy. Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych Nasze Zatorze napisało projekt „Kulturalne wyprawy seniorów”. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany i otrzymał wsparcie z Samorządu Województwa Mazowieckiego.

— Będą potańcówki tematyczne. Pierwsza francuska, druga amerykańska (w stylu country), a trzecia to włoska przygoda taneczna. Zaczęliśmy od paryskiego szyku i wieży Eifla — powiedział radny miejski Piotr Rzeszotarski.

Ale to nie wszystkie niespodzianki. Kolejne trzy potańcówki zorganizuje Stowarzyszenie „Dla Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego”. Do organizacji włączył się też Burmistrz i Rada Miejska w Sierpcu.

Na muzyczną wyprawę na gwarne bulwary miasta zakochanych zaprosili

# Francuska potańcówka



Adam i Wojciech Bardowscy. W parku rozbrzmiała muzyka. Niektórzy przypominali sobie czasy, kiedy puszczały się winylowe płyty, a wyznania miłości w języku Moliere śpiewali Edith Piaf, Jacques Brel czy Juliette Gréco.

Panie z Centrum Aktywności Seniorów, które od rana kroili cebulę, ponoć płakały ze szczęścia, bo „taka pyszna zupa cebulowa im wyszła”. I miały rację. Zupa zniknęła bardzo szybko z talerzy.

Sprawdzono też wiedzę uczestników potańcówki. Pytania o marki francuskich samochodów czy najdłuższą rzekę we Francji nie sprawiły żadnych problemów. Ale nie wszystkie pytania były łatwe. Kiedy pro-

wadzący zapytał, z jakiego kraju pochodzi kotlet de volaille, odpowiedź wydawała się bardzo prosta. Okazało się jednak, że ta potrawa pochodzi z Ukrainy, a konkretnie z Kijowa. Jedna z wersji mówi, że jego autorem był znakomity nadworny kucharz cara Aleksandra I Marie-Antoine Careme. Ponieważ był Francuzem, danie otrzymało francuską nazwę de volaille (z franc. z drobiu).

— Było wspaniale. Znów poczułam się młoda. Kocham Francję, kocham Paryż, kocham muzykę i kocham taniec. Z niecierpliwością czekam na kolejną potańcówkę — powiedziała jedna z pań.

MAT



## Ekstra Wieści Sierpeckie

### Nagroda dla sierpeckiej skarbowki



Urząd Skarbowy w Sierpcu został ponownie laureatem konkursu „Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy” organizowanego przez Business Center Club we współpracy z Ministerstwem Finansów. Gala jubileuszowa XX edycji konkursu odbyła się w siedzibie Ministerstwa Finansów.

— Dziękujemy państwu — naszym podatnikom — za docenienie

naszej pracy, podtrzymywanie relacji partnerskich, współpracę oraz życzliwość. Państwa zaufanie motywuje nas do dalszego wprowadzania innowacji oraz podtrzymywania wysokich standardów obsługi — powiedziała kierownik US w Sierpcu Monika Jarzębska.

### Noc Muzeów

W Muzeum Wsi Mazowieckiej odbyła się Noc Muzeów. Podczas wydarzenia w dawnych zagrodach wiejskich odwiedzający zobaczyli, jak niegdyś wyglądało życie na wsi. Pokazy prania, czy dawne gry i zabawy wiejskie, takie jak toczenie obręczy, cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. W obejściach chałup nie zabrakło pokazów robienia kwiatów z bibuły, czy szydełkowania. Można było też podziwiać pracę rzemieślników. Na terenie skansenu usytuowano stoisko Dni Otwartych Funduszy Europejskich, przy którym wszyscy zainteresowani mogli zobaczyć, jak dzięki środkom pochodzącym z budżetu Unii Europejskiej rozwijał się nasz region.

W sierpeckim Ratuszu odwiedzający podziwiali wystawę „Sierpc. Miasto z widokiem na sztukę”, a w Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu dla zwiedzających był dostępny gabinet lekarza z małego miasteczka, budynek, dom poety Stefana Gołębiowskiego, a także dawnego Spichlerza, który jest zaaranżowany na

dawne warsztaty rzemieślnicze oraz budynek, gdzie dawniej mieściła się apteka.

### Turniej piłki nożnej dziewcząt



W hali ZSCKR w Studzieńcu odbył się turniej piłki nożnej dziewcząt szkół średnich. Organizatorem było Powiatowe Zrzeszenie LZS. Grano systemem każdy z każdym. Pierwsze miejsce zajęła drużyna ZS nr 1, drugie LO im. mjr. H. Sucharskiego, trzecie ZSCKR w Studzieńcu, a czwarte ZS nr 2. Dla drużyn były puchary i dyplomy, a dla piłkarek medale. Statuetki dla najlepszych zawodniczek otrzymały: Patrycja Jabłońska (ZS nr 1), Magda Dobrzeńska (ZS nr 2), Kinga Guzowska (LO) i Patrycja Cackowska (ZSCKR).

### Mażoretki z medalami

Sierpeckie mażoretki Alizma wzięły udział w V Ogólnopolskim Festiwalu Mażorettek Kurpie Dance Cup Ostrołęka 2023. Zdobyły osiem medali. Złote wywalczyły w konkuren-



cjach: Solo Buława Seniorki, Duo/Trio Flaga Seniorki i Duo/Trio Baton Sport Juniorki, srebrne: Solo Flaga Seniorki, Miniformacja Pompon Basic Kadetki, Pompon Sport Juniorki, a brązowe Solo Flaga Seniorki i Formacja Pompon Basic Kadetki.

Aleksandra Cieslińska została również wyróżniona nagrodą specjalną za najwyższą punktację wśród senierek.

— Gorące podziękowania dla naszych Alizmowych mam, bez was nie dałybyśmy rady. Dziękujemy za wsparcie finansowe naszego wyjazdu panu Pawłowi Soldańskiemu, właścicielowi firmy Usługi Remontowo-Budowlane oraz staroście sierpeckiemu Andrzejowi Cześnikowi — mówią mażoretki.

### Festiwal Piosenki o Zdrowiu

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Sierpcu była organizatorem XXX Powiatowego Konkursu

„Festiwal Piosenki o Zdrowiu”. Głównym założeniem konkursu jest motywowanie dzieci i młodzieży do dbania o zdrowie w codziennym życiu, w szczególności zdrowego stylu życia, racjonalnego odżywiania, czynnego wypoczynku. W kategorii przedszkola wszyscy byli zwycięzcami. W kategorii szkół podstawowych zwyciężyła Wiktoria Astrau-Jędrkowiak z Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu. Drugie miejsce zajęła grupa ze Szkoły Podstawowej w Ligowie, a trzecie ex aequo sierpecka Dwójka i Trójka.

### Żurominki 2023

W konkursie piosenki „Żurominki” dobrze zaprezentowały się uczennice Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu. Pierwsze miejsce wyśpiewała Gabriela Nyklas, a trzecie Oliwia Gorczyca. W Żurominie zaprezentowali się też Marta Frej, Wiktoria Kostrzewa i Kuba Kłobukowski.

### Konkurs piękności

W Warszawie odbyła się gala finałowa Miss Nastolatek & Miss Warszawy 2023. W konkursie piękności wzięły udział dwie uczennice Collegium Leonium w Sierpcu i obie osiągnęły sukces. Julia Lorek zdobyła tytuł I Wicemiss Nastolatek oraz Miss Nastolatek Foto, a Maja Linowska została Miss Nastolatek Internautów.

Sierpczanki wystąpią w ćwierćfinale konkursu Polska Miss Nastolatek 2023.